
令和８年１月 15 日 

派内僧侶 各位 

真宗興正派教務部担当参務 北岑大至 

 

人権研修について（ご案内） 

 

謹啓 慈光のもと ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

派内僧侶の皆さまには、教義宣布のためご尽力いただいておりますこと深謝申し上げ

ます。 

さて、私たちの生きる社会には、さまざまな人権問題が生起し続けており、人権教育・

啓発の一層の推進が求められています。これらは、私たち一人ひとりにとって大切な信

心の課題でもあります。人権問題を正しく学び、教化活動の実践に活かしていただくよ

うねがってやみません。 

この度、人権研修会を下記の通り企画いたしましたのでご案内申し上げます。 

お申込みは QR コードまたは宗務所・間島までお問い合わせください。 

宗派では今後も継続して研修の場をひらいてまいります。趣旨ご理解の上、何卒ご参

加くださいますようお願い申し上げます。                合 掌 

記 

日  時    令和８（2026）年 2 月 5 日（木）13：30～14：40 まで 

（オンライン、講義時間 60 分） 

講  師    吉田雄大氏（弁護士、あかね法律事務所代表、日本弁護士連合会貧困

問題対策本、部事務局長、人権擁護委員） 

講  題     人権とは何か？～入門編 

申  込     https://forms.gle/nBr3eRPk2gEhcZ348 

                            

以 上 

申込 QR コード 

 

https://forms.gle/nBr3eRPk2gEhcZ348

